Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №13

02.09.2024 г.
Приказ

№84

О включении педагогических работников
в программу наставничества в МБОУ СОШ №13

на 2024 -  2025 учебный год

С целью реализации программы наставничества в МБОУ СОШ №13 в
2024 -  2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в программу наставничества в МБОУ СОШ №13 в 2024 -
2025 учебном году молодых специалистов, 100% от числа молодых
специалистов школы на 01.09.2024 года:

- Чурина Георгия Андреевича, учителя физкультуры;
- Алимова Александра Валерьевича, педагога дополнительного

образования.
2. Включить в программу наставничества в МБОУ СОШ №13 в 2024 -

2025 учебном году 2 учителей -  наставников, 5% от общего количества
учителей школы:

- Ларионова Станислава Викторовича, учителя физической культуры,
1КК;

- Павлову Галину Евгеньевну, заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ СОШ №1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №13

О формировании наставнических пар педагогических работников
в программу наставничества в МБОУ СОШ №13

на 2024 -  2025 учебный год
С целью реализации программы наставничества в МБОУ СОШ №13 в

2024 -  2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пары «наставник -  наставляемый» в следующем составе:

Приказ
02.09.2024 г. № 83

Наставник Наставляемый

Ларионов Станислав Чурин Георгий Андреевич,
Викторович, учитель физической учитель физической культуры

культуры, 1КК

Павлова Галина Евгеньевна,
заместитель директора по

воспитательной работе

Алимов Александр Валерьевич,
педагог дополнительного

образования

Директор МБОУ СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 13

02.09.2024 г.
Приказ

№82

О назначении ответственного лица за реализацию целевой программы
наставничества в МБОУ СОШ №13 в 2024 -  2025 учебном году

С целью реализации программы наставничества в МБОУ СОШ №13 в
2024 -  2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Иваненко Т.Д., заместителя директора по УР, назначить ответственным
лицом за реализацию целевой программы наставничества в МБОУ СОШ
№13 в 2024 -  2025 учебный году.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 13

02.09.2024 г.
Приказ

№85

Об утверждении показателей мониторинга наставнических отношений
педагогических работников, включенных в программу наставничества

в МБОУ СОШ №13

С целью осуществления мониторинга наставнических отношений
педагогических работников, включенных в программу наставничества в
МБОУ СОШ №13 в 2024 -  2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Мониторинг наставнических отношений педагогических работников,
включенных в программу наставничества в МБОУ СОШ №13 в 2024 -  2025
гг., осуществлять по следующим показателям:

- доля молодых педагогических работников, участвующих в программе
наставничества, от общего числа молодых педагогических работников ОУ;

доля педагогических работников, участвующих в программе
наставничества в роли «наставника», от общего числа педагогических
работников ОУ;

- количество педагогов, подавших запрос на работу в наставляемых парах в
качестве наставляемого;

- количество педагогов, подавших запрос на работу в наставляемых парах в
качестве наставляемого;

- количество педагогов, вошедших в кадровый управленческий резерв в
результате осуществления наставнических отношений;

-количество педагогов, подготовленные в результате осуществления
наставничества к руководству проектами в образовательной организации;

- количество педагогов, подготовленных наставниками и участвующих в
конкурсах профессионального мастерства;

- количество педагогов, сменивших статус с наставляемого на наставника.

2. Иваненко Т.Д., заместителя директора по УР, назначить ответственным
лицом за проведение мониторинга наставнических отношений

педагогических работников, включенных в программу наставничества в
МБОУ СОШ №13 в 2024 -  2025 учебном году.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.